RD 29564-XL, Ausgabe: 2020-11, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ 4- oder 3-Wege-Ausführung
 ▶ Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsge-
fährdeter Atmosphäre
 ▶ Ventil zur Positions-, Kraft-, Druck- oder Geschwindig-
keitsregelung
 ▶ Für Plattenaufbau

Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt, Symbol 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!) 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!) 6
Elektrischer Anschluss 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP 32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP 32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 9
Kennlinien
(gemessen mit HLP 32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 10
Kennlinien
(gemessen mit HLP 32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 11
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 12
Abmessungen 13
Spülplatte mit Lage der Anschlüsse nach
ISO 4401-03-02-0-05
(Maßangaben in mm) 13
Zubehör (separate Bestellung) 14
Weitere Informationen 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 4WS2EM ...XL | Servo-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29564-XL, Ausgabe: 2020-11
Bestellangaben
01 Servo-Wegeventil, 4-Wege-Ausführung, 2-stufig, mit mechanischer Rückführung, für externe Ansteuer elektronik,
elektrisch betätigt
4WS2EM
02 Nenngröße 6 6
03 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Nennvolumenstrom
04 2 l/min 2
5 l/min 5
10 l/min 10
15 l/min 15
20 l/min 20
25 l/min 25
Kennlinien, siehe Seite 11 (Toleranzfeld der Volumenstrom-Signalfunktion beachten)
05 Steuerhülse austauschbar B
06 Ventil für externe Ansteuerelektronik; Spule Nr. 11 (30 mA/85 Ω je Spule) 11
Explosionsschutz
07 „Zündschutzart ic“ XL
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz, Seite 6
08 Steuerölzuführung und -rückführung intern ET
Eingangsdruckbereich
09 10 … 210 bar 210
10 … 315 bar 315
Elektrischer Anschluss
10 Ohne Leitungsdose; Gerätestecker K17
Steuerschieberüberdeckung (in % des Nennhubes)
11 0 … 0,5 % negativ E
0 … 0,5 % positiv D
3 … 5 % positiv C
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 6)
12 FKM-Dichtungen V
Sonderausführungen
13 Standardausführung ohne Bez.
Die Kanäle P → B und A → T sind ohne Ansteuerung (stromloser Zustand) 10 % der Nennmenge geöffnet. -100
Die Kanäle P → A und B → T sind ohne Ansteuerung (stromloser Zustand) 10 % der Nennmenge geöffnet. -102
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
4WS2EM 6 – 2X / B 11 XL ET K17 V
Servo-Wegeventil | 4WS2EM ...XL  3/14
RD 29564-XL, Ausgabe: 2020-11, Bosch Rexroth AG
Symbole
Steuerschieber-Überdeckung „E“ Steuerschieber-Überdeckung „C“ und „D“
Standard
A B
TP
a, b
A B
TP
a, b
Sonderausführung „-100“
A B
TP
A B
TP
Sonderausführung „-102“
A B
TP
A B
TP
  Hinweis:
Darstellung nach DIN ISO 1219-1.
A B(T)
P
6